
PORTARIA Nº 08/2022/SMCT
De 25 de outubro de 2022

“Homologa e divulga os Pareceristas selecionados para avaliação dos inscritos no Edital
05/2022/SMCT - Chamamento Público do Festival de Música & Arte de Jandira 2022”

EDUARDO SEGANTINE DE SOUZA, Secretário Municipal Cultura e Turismo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 1998/13 - Oficialização de Festividades e Eventos Tradicionais no Município
de Jandira;

CONSIDERANDO o Edital 05/2022/SMCT - Chamamento Público do Festival Música & Arte de Jandira;

CONSIDERANDO o Edital 01/2022/SMCT, de 16 de fevereiro de 2022 - Credenciamento de Pareceristas para
Análise Técnica de Projetos Culturais, em mostras, festivais, oficinas, exposições, workshops e atividades
artísticas promovidas pela Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira para o ano de 2022;

CONSIDERANDO a deliberação da Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira em consonância com o Conselho
Municipal de Política Cultural de Jandira, em 25 de outubro de 2022, selecionou/convocou 02 pareceristas,
que irão avaliar os inscritos no Edital 05/2022/SMCT - Chamamento Público do Festival de Música & Arte de
Jandira - Edição 2022,

CONSIDERANDO o parecerista irá selecionar músicas autorais/inéditas em duas categorias: Destaque
(somente para artistas da cidade de Jandira), e BR (artistas de outras cidades do Brasil). Os
pareceristas deverão entregar as avaliações (planilha com as notas de zero a dez), até o dia 30 de
outubro, e receberão cada um, a quantia de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais);

RESOLVE:
Art. 1° Pareceristas selecionados pelo Conselho Municipal de Política Cultural de Jandira:
Adriana Belic Cherubina (música),

Art. 2° Pareceristas selecionados pela Secretaria de Cultura e Turismo de Jandira:
Téo Massignam Ruiz (música),

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Jandira, 25 de outubro de 2022.

Eduardo Segantine de Souza
Secretário Municipal de Cultura e Turismo


	“Homologa e divulga os Pareceristas selecionados p

